


 

 

 
Side 2 

Direktoratet viste til at de er i gang med å vurdere alternativer på utfall og hvordan dette 
vil påvirke ytelsessiden. Direktoratet ser frem mot videre dialog. 
 
Videre oppfølging:  
Departementet viser til at i den videre prosessen ønskes det et fagmøte med 
direktoratet for å diskutere på et mer detaljert nivå, herunder de mer praktiske 
implikasjonene av alternativene. Departementet tar initiativ til et fagmøte med 
direktoratet så snart som mulig. 
 
2. Hjelpemiddelområdet – status for utviklingsarbeid 
Ekspertutvalget  (Hervikutvalget) leverte sin rapport "En mer effektiv og fremtidsrettet 
hjelpemiddelformidling – for økt deltakelse og mestring" i februar 2017. Utvalget foreslo 
diverse forbedringstiltak, blant annet å overføre deler av ansvaret fra stat til 
kommunene. Det videre arbeidet med en eventuell ansvarsoverføring er imidlertid lagt 
på "is" pga. anmodningsvedtak fra høsten 2017 om å skrinlegge planene om å 
overføring av ansvaret for hjelpemidler fra stat til kommune.  
 
Direktoratet har på oppdrag fra departementet foretatt en helhetlig vurdering av 
hjelpemiddelområdet i lys av ekspertgruppens anbefalinger, samt Stortingets 
anmodningsvedtak. Dette ble oversendt departementet i november 2018. Her peker 
direktoratet på at det er behov for en utvikling på området. Direktoratet viser til sin 
omverdenanalyse som beskriver at den  demografiske utviklingen vil drive det frem med 
en sterk vekst i antall brukere. Slik hjelpemiddelområdet er organisert i dag, vil dette 
kreve betydelige ekstra ressurser. Det er videre behov for en utvikling for å sikre gode 
tjenester til brukerne. Direktoratet viste sitt strategiske bilde ift. veivalg og prioriteringer 
på området. Det ble særlig påpekt viktigheten av god samhandling med kommunene.  
 
Direktoratet viser til 4 utviklingsområder:  

1. Digitalisering av hjelpemiddelområdet.  
2. Hjelpemidler og tilrettelegging for barn og unge for økt deltakelse i 

skole/utdanning.  
3. Arbeidsdeltakelse for brukere med nedsatt funksjonsevne.  
4. Organisering og kompetanse. 

 
Direktoratet vil komme tilbake til mer informasjon om arbeidet når dette er ytterligere 
konkretisert.  

Direktoratet informerte videre om at de har inngått en rammeavtale med NTNU om 
forskningssamarbeid. Det jobbes nå med å konkretisere et mulig samarbeid på flere 
delområder. Velferdsteknologi er ett av disse. Direktoratet viste til at 
hjelpemiddelområdet er et område som burde prioriteres ift. FOU -midler fremover.  

Departementet ga uttrykk for at det er positivt at det skisseres en strategisk retning for 
utvikling av området. Departementet viste videre til at presentasjonen som bygger på 
brevet mottatt i høst inneholder mange tiltak som departementet legger til grunn vil bidra 
til en positiv utvikling. Departementet påpekte likevel at det fortsatt synes å være behov 
for å konkretisere hvilke endringer/tiltak som skal gjøres fremover på området, hva som 
skal prioriteres og hvordan det skal finansieres. Noe er man i gang med, mens mye 



 

 

 
Side 3 

fortsatt synes å være i «støpeskjeen». Departementet ønsker derfor å bli holdt orientert 
om framdriften i dette arbeidet også framover.  
 
Departementet viste også til at det er positivt med initiativene ift. velferdsteknologi. Her 
må man sikre at man jobber godt samordnet, da dette med velferdsteknologi framheves 
som et satsingsområde også innenfor helsesektoren. Direktoratet mener prosjektet mot 
NTNU er mer konkret enn tidligere, og det satses på teknologi som bidrar til å få folk i 
arbeid.  

 
Direktoratet hadde blitt utfordret av departementet på hva de mener bør prioriteres av 
saker, der de ikke har ansvarsområde alene og det er behov for bistand fra 
departementet. Direktoratet påpekte at følgende områder etter deres vurdering burde ha 
høyest prioritet:   
 

 Ansvarsforhold knyttet til høreapparat og ortopedi, jf. pågående utredning av 
SINTEF. Ansvarsoverføring på andre områder bør også vurderes på sikt.  

 Følge opp direktoratets forslag til regelverksendringer.  
 Overføring fra stønad til drift – vurdere å tilsette flere fast ansatte tolker hvis 

dette vil gi en bedre tjeneste.   
 

Departementet tok direktoratets innspill til etterretning, og ga uttrykk for at de ville ta 
initiativ til videre dialog om de områdene som her ble påpekt. Departementet pekte 
likevel på at det var uklart hvilke forslag til regelverksendringer direktoratet siktet til. 
 
Videre oppfølging: 
Direktoratet jobber videre med det utviklingsarbeidet som de har satt i gang. 
Departementet vil ta initiativ til videre dialog om ev. ansvarsendringer mv. 
 
3. Ny IA-avtale – oppfølging av avtalen og iverksettelse av nye virkemidler i Arbeids- og 
velferdsetaten  
Departementet innledet med å vise til endringer i IA-avtalen og etablering av flere nye 
virkemidler gjør at oppfølgingsarbeidet i ASD og Arbeids- og velferdsetaten vil bli 
betydelig, og ikke minst i 2019 som følge at det er viktig å få etablert og igangsatt de nye 
satsingene. Departementet viste videre til fagmøtet med direktoratet 16. januar, og la til 
grunn at direktoratet var i gang med forberedelsesarbeid i tråd med det vi ble enige om 
på dette møtet. Departementet understreket at det ville være behov for en tett videre 
dialog.  
 
Det er oversendt et utkast til felles oppdragsbrev til etatene (Arbeids- og velferdsetaten, 
Arbeidstilsynet, Petroleumstilsynet og STAMI). Her tydeliggjøres blant annet 
forventninger til samarbeid mellom etatene, og til at tjenestene som leveres på IA-
området skal være sammenhengende. Det gis også konkrete felles oppdrag til etatene 
samt spesifikke oppdrag og føringer til direktoratet og etaten. Alt blir imidlertid ikke 
klarlagt med oppdragsbrevet, men dette vil legge en ramme for videre arbeid.  
 



 

 

 
Side 4 

En stortingsproposisjon med forslag til bevilgningsendringer i budsjettet for 2019 legges 
frem 1. mars. Departementet påpekte at det må være en dialog videre inn mot 
supplerende tildelingsbrev, der midlene skal tildeles etaten. Det må også vurderes 
behov for justeringer inn mot RNB og i senere budsjettrunder.  
 
Direktoratet kom med en kort overordnet tilbakemelding på oppdragsbrevet på møtet, 
men vil komme nærmere tilbake med en skriftlig tilbakemelding.  
 
Videre oppfølging:  
Direktoratet vil komme med en skriftlig tilbakemelding om oppdragsbrevet. Prop om IA-
midler legges frem etter tidsplan 1. mars. I etterkant skal det gå et supplerende 
tildelingsbrev, og det vil være en dialog med direktoratet om dette.   
 
 
4. Eventuelt  
Ingen saker. 
 
 
 


